ПРОТОКОЛ
расширенного заседания общественного совета
администрации муниципального образования
Кимовский район

Дата проведения: 18.12.2018
Время проведения: 11-00 часов
Место проведения: концертный зал МКУК «ДОД ДШИ»
		Председательствовал:
		Николай Александрович Медведев — председатель общественного совета муниципального образования Кимовский район

		На совещание приглашены:
- члены общественного совета
- главы администрации Кимовского района
- председатели КТОСов МО город Кимовск Кимовского района;
- руководители общественных организаций;
- руководители политических партий;
- члены общественного совета;
- руководители учреждений и предприятий;
- старшие по домам.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об изменениях в системе сбора, вывоза твердых коммунальных отходов (ТКО) с 1 января 2019 года.
1.2. Об организации вывоза ТКО в Кимовском районе.
1.3. Взаимодействие УК с региональным оператором по вывозу ТКО.
1.4. Об информировании жителей по вывозу ТКО в сельских поселениях.
1.5. О предоставлении льгот за жилищно-коммунальные услуги.
1.6. О предоставлении льгот за вывоз ТКО многодетным семьям и расчет тарифа на вывоз ТКО.
2. О переходе на цифровое эфирное вещание на территории Кимовского района.

Рассмотрение вопросов.
По первому вопросу СЛУШАЛИ: Михайлина О.П., Рогова А.С., Моторина В.А., Винокурову Г.В., Петухову Г.К., Старостину Е.Е.
РЕШИЛИ: Провести информационную работу среди населения о предоставлении льгот на вывоз ТКО. Рекомендовать, Региональному оператору по вывозу ТКО, информировать жителей Кимовского района о месте расположения офисного здания компании и телефонах в г. Кимовске. Рекомендовать, главному редактору газеты «Районные будни. Кимовский район», опубликовать в газете все материалы рассмотренные  на данном заседании. (единогласно).
По второму вопросу СЛУШАЛИ: Морозову Н.М.
РЕШИЛИ: принять к сведению. (единогласно).

	Председатель Общественного совета
муниципального образования Кимовский район
	Н.А. Медведев

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественного совета
муниципального образования Кимовский район

Н.С. Перепелкина